
Projekt z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  A K T Y W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H 1) 

z dnia                                      2019 r. 

w sprawie wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2020 

Na podstawie art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii 

elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 42 i 412) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. Wysokość stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2020 wynosi 1,39 zł/MWh. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

 

MINISTER AKTYWÓW 

PAŃSTWOWYCH 

 

                                                 
1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej - energia, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. poz. 2256). 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia jest realizacją delegacji ustawowej zawartej w art. 64 ust. 4 

ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej 

kogeneracji (Dz. U. 2019 r. poz. 42 i 412), zwanej dalej „ustawą”, która nakłada na ministra 

właściwego do spraw energii obowiązek określenia, w drodze rozporządzenia, w terminie 

do dnia 30 listopada roku „i-1”, wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok „i”. 

Regulacje zawarte w  projektowanym rozporządzeniu istotnie wpłyną na zapewnienie 

właściwego funkcjonowania mechanizmu wsparcia dla energii elektrycznej z wysokosprawnej 

kogeneracji poprzez zagwarantowanie finansowania systemu wsparcia przez określenie 

wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej w 2020 r. 

W projekcie rozporządzenia określono wysokość stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 

2020 na poziomie 1,39 zł/MWh, biorąc pod uwagę planowany koszt systemu wsparcia 

jednostek kogeneracji, wynikający z prognozowanej wysokości środków przeznaczonych 

na wypłatę premii kogeneracyjnej, premii gwarantowanej, premii gwarantowanej 

indywidualnej oraz premii kogeneracyjnej indywidualnej w roku 2020, planowanych kosztów 

działalności operatora rozliczeń w roku 2020 związane bezpośrednio z obsługą systemu 

wsparcia wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji, planowanej kwoty 

należności głównych z tytułu zadłużenia zaciągniętego przez operatora rozliczeń, w przypadku, 

o którym mowa w art. 69 ust. 1 ustawy, wymagalnych w roku 2020, planowanej kwoty odsetek 

z tytułu zadłużenia zaciągniętego przez operatora rozliczeń w przypadku,  o którym mowa 

w art. 69 ust. 1 ustawy, planowanych w roku 2020 kosztów bieżącej działalności operatora 

rozliczeń związane z prowadzeniem rachunku opłaty kogeneracyjnej, z uwzględnieniem 

prognozowanego na dzień 31 grudnia 2019 roku stanu środków na rachunku opłaty 

kogeneracyjnej, w stosunku do ilości energii elektrycznej pobranej z sieci i zużytej przez 

odbiorców końcowych w danym roku kalendarzowym. Wysokość stawki opłaty 

kogeneracyjnej uwzględnia ulgę w opłacie kogeneracyjnej dla odbiorców przemysłowych, 

wyznaczoną zgodnie z przepisami art. 62 ust. 2 ustawy.  

Zgodnie z przepisem art. 64 ust. 4 projekt przedmiotowego rozporządzenia zostanie 

przekazany, w celu zasięgnięcia opinii, do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.  

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Projekt przedmiotowej regulacji z chwilą przekazania do uzgodnień międzyresortowych 

zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 



2005 o działalności lobbingowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz 

§ 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z przepisami Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597). 

Projekt nie wymaga przedstawienia organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnienia. 

 

 


